

สำเนาฉบับ



ประกาศประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางโครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ซอย ๓ บ้านสันป่าสัก หมู่ ๑๑

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จะดำเนินการโครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ซอย ๓ บ้านสันป่าสัก หมู่ ๑๑ โดยได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อตรวจสอบราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว เลขที่ ๖๘๒ /๒๕๖๓ ลงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๓ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ซอย ๓ บ้านสันป่าสัก หมู่ ๑๑ เสร็จเรียบร้อยแล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จึงขอประกาศราคากลางรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

วันที่ ๒ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายเสวต สมบูรณ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

๑. ชื่อโครงการวางท่อ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ซอย ๓ บ้านสันป่าสัก หมู่ ๑๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๓,๖๐๐.- บาท (สามแสนสามพันหกร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน
 - ๑.) งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากลิ้นราง ชั้น ๓ ศก. ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘๙ ท่อน ๒.) งานบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด ๐.๘๐ x ๑.๒๔ เมตร จำนวน ๑๑ บ่อ หรือมีระยะทางรวมกันไม่น้อยกว่า ๑๐๐.๐๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ ตุลาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๓๐๓,๑๐๗.๔๐ บาท (สามแสนสามพันหนึ่งร้อยเจ็ดบาทสี่สิบสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ บันทึกข้อความการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๒ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง..
 - ๕.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 - ๕.๔ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๒. นายศุภชัย อินทะนุ	ตำแหน่งนักวิชาการศึกษาชำนาญการ	เป็นกรรมการ
๓. นางสาวอารีสรณ์ คำมา	ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แผ่นที่ 1 / 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

ประเภทงานก่อสร้างทาง โครงการวางท่อ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ขอย 3 บ้านสันป่าสัก หมู่ 11

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 11 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากลื่นวางชั้น 3 ศก. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 89 ท่อน

2. งานบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 0.80 x 1.24 เมตร จำนวน 11 บ่อ หรือมีระยะทางรวมกันไม่น้อยกว่า 100.00 เมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น ตามแบบ อบต. จอมหมอกแก้วกำหนด ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ใช้ราคากลาง 1. ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560

2. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ราคาพาณิชย์) จังหวัดเชียงราย เดือน สิงหาคม ปี 2563

3. สืบราคาวัสดุภายในพื้นที่

4. ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่ อำเภอเมืองเชียงราย 19.39 บาท/ลิตร ประจำวันที่ 2 ตุลาคม 2563

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 2 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	217,910.40	1.3795	300,607.40	ฝนตกชุก1
2	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 ม.			2,500.00	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			303,107.40	
	ตัวอักษร	(สามแสนสามพันหนึ่งร้อยเจ็ดบาทสี่สิบสตางค์)			

ลงชื่อ.....

(นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายศุภชัย อินทะบุญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นางสาวอารีสรณ์ คำมา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการวางท่อ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ขอย 3 บ้านสันป่าสัก หมู่ 11

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 11 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากล้นรางชั้น 3 คท. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 89 ท่อน

2. งานบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 0.80 x 1.24 เมตร จำนวน 11 บ่อ หรือมีระยะทางรวมกันไม่น้อยกว่า 100.00 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 2 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	1. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากล้นราง ชั้น 3 คท. 0.40 x 1.00 ม. จำนวน 89 ท่อน								
1	งานร้อยถนนคอนกรีต	10.00	ตร.ม.	-	-	70.00	700.00	700.00	
2	งานดินลูกรังพร้อมถมดิน	91.49	ลบ.ม.	-	-	99.00	9,057.51	9,057.51	
3	งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	3.56	ลบ.ม.	280.38	998.15	99.00	352.44	1,350.59	
4	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. ภูเขาบาศก์ 180 กก./ตร.ม.	3.56	ลบ.ม.	1,682.24	5,988.77	306.00	1,089.36	7,078.13	คอนกรีตหยาบ
5	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. ภูเขาบาศก์ 240 กก./ตร.ม.	6.23	ลบ.ม.	1,775.70	11,062.61	306.00	1,906.38	12,968.99	คอนกรีตโครงสร้าง
6	งานวางท่อ ค.ส.ล. ปากล้นราง ชั้น 3 คท. 0.40 x 1.00 ม. พร้อมวาง เรียงและยาแนว	89.00	ท่อน	521.07	46,375.23	-	-	46,375.23	
7	งานทรายถม(หลังท่อ)	45.57	ลบ.ม.	210.28	9,582.46	99.00	4,511.43	14,093.89	
8	งานเทพคอนกรีตทางเชื่อม ทน 0.15 ม.								
	พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 16.25 ตร.ม.								
	-งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	0.81	ลบ.ม.	280.38	227.11	99.00	80.19	307.30	
	-งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. ภูเขาบาศก์ 240 กก./ตร.ม.	2.43	ลบ.ม.	1,775.70	4,314.95	306.00	743.58	5,058.53	คอนกรีตโครงสร้าง
	-ตะแกรงเหล็ก ไร่เมซซ คท. 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.#	16.25	ลบ.ม.	28.36	460.85	5.00	81.25	542.10	
	-เหล็กเส้นกลมผิวขี้ดข้อย DB 16 มม.	1.00	เส้น	273.92	273.92	-	-	273.92	
	รวมยอดยกไป							97,806.19	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2 / 3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการวางท่อ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก รอย 3 บ้านสันป่าสัก หมู่ 11

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 11 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากล้นรางชั้น 3 คท. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 89 ท่อน

2. งานบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 0.80 x 1.24 เมตร จำนวน 11 บ่อ หรือมีระยะทางรวมกันไม่น้อยกว่า 100.00 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 2 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							97,806.19	
9	งานเดินซุด	16.96	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,679.04	1,679.04	
10	งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	0.54	ลบ.ม.	280.38	151.41	99.00	53.46	204.87	
11	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.	0.54	ลบ.ม.	1,682.24	908.41	306.00	165.24	1,073.65	คอนกรีตหยาบ
12	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	6.96	ลบ.ม.	1,775.70	12,358.87	306.00	2,129.76	14,488.63	คอนกรีตโครงสร้าง
13	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 ม.ม.	0.84	ตัน	19,103.63	16,047.05	4,100.00	3,444.00	19,491.05	
	- ลวดผูกเหล็ก	26.00	กก.	74.77	1,944.02	-	-	1,944.02	
14	งานไม้แบบ	39.62	ตร.ม.	-	-	133.00	5,269.46	5,269.46	
	- ไม้แบบ	10.99	ลบ.ฟ.	579.44	6,368.05	-	-	6,368.05	
	- ไม้ค้ำยัน	3.29	ลบ.ฟ.	570.09	1,875.60	-	-	1,875.60	
	- ตะปูคละขนาด	10.00	กก.	35.05	350.50	-	-	350.50	
15	งานฝาปิดตะแกรงเหล็ก								
	- เหล็กฉาก L 50 x 50 x 6 มม.	7.00	ท่อน	453.27	3,172.89	-	-	3,172.89	
	รวมยอดยกไป							153,723.95	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3 / 3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการวางท่อ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ขอย 3 บ้านสันป่าสัก หมู่ 11

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันป่าสัก หมู่ที่ 11 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากล้นรางขึ้น 3 ศก. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 89 ท่อน

2. งานบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 0.80 x 1.24 เมตร จำนวน 11 บ่อ หรือมีระยะทางรวมกันไม่น้อยกว่า 100.00 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 2 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							153,723.95	
	- เหล็กแบน 0.05 x 0.006 ม.	39.00	ท่อน	410.00	15,990.00	-	-	15,990.00	
	- เหล็กแบน 0.10 x 0.012 ม.	17.00	ท่อน	1,695.00	28,815.00	-	-	28,815.00	
	- ค่าแรงเชื่อมเหล็ก	1,513.08	กก.	-	-	10.00	15,130.80	15,130.80	
	- งานทาสีกันสนิม	52.20	ตร.ม.	46.43	2,423.65	35.00	1,827.00	4,250.65	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง							217,910.40	
16	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราว	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
17	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	1.00	ป้าย	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	